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Hitlerowcy zdemolowali 
polski budynek celny w Gdańsku

Szofer Gen. Kom. R. P. zastrzelił napastnika
GDAŃSK, 21. 5. PA T. Dnia 20 bm. 

wieczorem rozagitow any tłum  zaatako
wał dom polskich inspektorów  celnych 
w ,KalthV)fie« na g ran icy  tery to rium  
[Wolnego M iasta G dańska i P ru s  W scho
dnich, używ ając petard  itp.

Polscy inspektorzy celni ze swej stro 
ny nie rob ili uży tku  z broni, lecz na 
sku tek  nacisku tłum u  i po rozmowie z 
kom isarzem  policji, k tó ry  oświadczyły że 
nie może b rać  odpowiedzialności za icli 
życie, zm uszeni zostali <’A> opuszczenia do 
m u i około godz. 3 w nocy udali sic do 
pobliskiego Szymonowa. P o  odejściu ich 
tłum  w ta rg n ą ł do domów' inspektorów  
rolnych, dem olując jego wnętr.-c.

Na wiadomość o incydencie kom isarz 
generalny R. P . w ydelegował na m iejsce 
w ypadku swego zastępcę w tow arzystw ie 
dw u eh urzędników celem zbadania prze
biegu w ypadku.

Z astępca kom isarza generalnego za
w iadom ił tel e f ou iczni c radcę Senatu
G dańskiego Siegm unda o zam iarze zbac a 
n ia  na m iejscu spraw y, na  co radca Sie*, 
mur.d zaproponowały że przydzieli do to
w arzystw a zastępcy kom isarza generalne 
bo urzędnika policyjnego.

Zastępca kom isarra  generalnego wy
raz ił na  to  zgodę, jednakże po chwili 
rad ca  Siegm und telefonow ał powtórnie 
zaw iadam iając go, że nie ma nikogo, kto 
by mógł tow arzyszyć zastępcy kom isa
rza generalnego do K althofu.

ISiemcy—Polska 2:1
O PUCHAR DA VISA

Rozegrane na koilach ten si wych Legii 
w Warszaw e spotkanie drużyny niemiec
kiej z Polską. Wynik spotkania 2:1 dla Nie
miec. W dalszych spotkań ach dotychczaso
we wyniki: Szwecja — D rn’ t 2:!. Belgia — 
Irlandia 2:0, Francja — Chiny 4:1

Po przybyciu  na m iejsce, w chwili^ 
gdy dla zbadania m iejsca incydentu  za
stępca kom isarza generalnego  oraz dw aj 
urzędnicy oddalili się od sam ochodu nie
znani osobnicy zaatakow ali czynnie szo
fera  sam ochodu, k tó rym  p rzy jech a ł za

stępca kom isarza generalnego.
Szofer W' obronie w łasnej dał naj- 

l>ierw dwa strza ły  w powietrze. N a sku 
tek następnych  dwuch strzałów  zastał za 
h ity  jeden z napastników .

W  zw iązku z napaścią  na polskich

inspektorów  celnych i na samochód, w  
k tórym  przybył zastępca komisarza ge
neralnego do jKalthofu«, komisarz gene 
rainy It. P. złożył bardzo ostry i stanów 
czy protest w Senacie W olnego Miasta 
Gdańska.

Oficjalny mm włoskiegoMSZ
domaga sSę przyłączania Bdańska do Niemiec

PARYŻ. 21. 5. Wczorajsze mowy Mtisso- 
lin ego i Goebbelsa wy w o wały na Zacho
d z ie  ,:ak najgorsze wrażenie. Goebbds mówił 
z emfazą d ryzykowności Fuehrera w odróż 
nieniu od nastawienia zachodnich mężów 
stanu Wszystk e swoje dotychczasowe zv>Ty 
cięstwa zawdzięcza kanclerz tej właśnie ryzy 
kowności.

Mussolini zaś oświadczył że wToli na ra
zie milczeć, bo gdy zajdz e potrzeb i prze

mówi potężnie cały naród wło ki
Dodajmy na zak ó ń c im f. że oficjalny 

organ włoskiego M.S.Z. .,Rslazzion> Interna 
zionali" w dalszym ciągu prowadzi kampa
nię za wcieleniem Gdański do Rzeszy. U- 
wypukla to w całości pozycję państw total 
nych wobec najaktualniejszym  zagadnień 
Europy. Dziennik ten zaznacza, że proble
m at gdański winien być rozw ąz.iny po linii 
żądań Rzeszy, a jeżeli to się storni \  pokój

europejski będzie zabezpieczony (:) Inaczej 
losy Europy należy uważać za przesądzone.

Ktu rai piwa TYCHY skosztuje 
Tea je  stale ze smakiem (ije

Niemcy na gwałt budują fortyfikacje
nad granicą polską

B E R L IN , 21. 5. PA T. P ropaganda me 
m ieeka nie pom ija  żadnych sposobności 
by wpoić szerokim  m asom  przekonanie 
o potędze wojskowej i politycznej T rze
ciej Rzeszy. Tem u więc celowi służyła w 
pierwszym  rzędzie inspekcja H itlera  bu
dujących się na zachodzie fortyfikacyj, 
zapew niająca społeczeństwo o n ie n a ru 
szalności (!) tych  um ocnień.

Dotychczas mówiono jednak  tylko o 
bezpieczeństw ie na zachodzie*. Obecnie 
u spaka ja  na  lam ach »V oelkiseher Beo- 
bachter* ppłk. W edel, oficer sztabu go 
neralnego społeczeństwo niem ieckie co 
do g ran ic  wschodnich Rzeszy. Pisze on

że póki Rzeszę łączyły z Polską p rzy jaz 
ne sąsiedzkie stosunki, spraw a ta  zeszła 
na  d ru g i p lan . Mimo to jednak  można 
stw ierdzić, że również i na wschodzie 
stw orzona została w dużym stopniu lin ia  
obronna.

R oboty te dokonane zostały dla obro
ny  przede w szystkim  stolicy Rzeszy, dn
ie j obszaru Ś ląska i zabezpieczenia mo 
m ieekiego Pom orza. Zwłaszcza P rusy  
W schodnie, dowodzi autor, jako  n a jb a r
dziej zagrożony k ra j niemiecki^ uważać 
należy za siln ie umocnione. P rzyznaje  on 
że system  obronny na wschodzie nie od
pow iada sile fo rty fik acy j na zachodzie.

Przyjazd ministra Ciano
BERLIN, 21. 5. PAT. Dziś o godz. lt-te j 

rano przybył do Berlina na zapowiedz cny 
dwudniowy pobyt włoski minister spr. z.igr. 
Giano. Na dworcu min. Ciano powitał mm. 
Ribbentrop, gen. Brauchitsch, adni. Boeder, 
reprezentant marsz. Goeringa — gen. Milcli, 
ambasadorze Jaooni1, Hiszpanii itd. Z dwor

do Berlina
ca minister Ciano odjechał do hotelu 

Adlon«. W raz z w łoskim  m inistrem  spr. 
zagr. przybył gm. Parian! oraz szereg wyż 
szych urzędników włoskiego M. S. Z.

Min. Ciano wraz z gen. Pariani złożyli 
wieniec na grobie n emieckiego nieznanego

żołnierza. O godz. 12 m. 15 min. Ciano zło 
żył wizytę min. Ribbentropowi, a wkrótce 
po tym niem eeki minister rewizytował 
swego gościa w hotelu „Adlon“ Na cześć 
gościa włoskiego min. Ribbentrop wydał 
śniadanie w hotelu ,,Keiserhoff‘“

Nie jednego należy tu  jeszcze dokonać. 
D l a t e g o  też siła  obronna tw ierdz wschod
nich m a być zrów nana z tw ierdzam i za
chodnimi.

S ilne oddziały siużby pracy  są już 
przy robocie te j na Śląsku, a w niedala- 
k 'e j przyszłości zastosowane będą potęż
ne roboty fo rty fikacy jne  podobnie jak
i na zachodzie. «Doczekaliśmy się cudu, 
kończy au to r tw ierdz zachodnich w 1938, 
doczekamy się tego samego cudu tw ierdz 
wschodnich w r. 1939«.

W  ten sposób usiłu je  się wpoić spo
łeczeństwu niem ieckiem u poczucie bezpm 
ezeństwa w dziedzinie w-ojskowej. A nalo
giczną tak tykę  stosuje się również i w 
dziedzinie politycznej. W szelkie pociąg
nięcia dyplom atyczne W. B ry tan ii na 
wschodzie E uropy przedstaw iane są czy
telnikow i niem ieckiem u jako  nieudane.

Tym  rzekom ym  porażkom  dyplom a
tycznym  W. B ry tan ii przeciw staw ia się 
»sukcesy* polityczne B erlina i Rzymu, 
bądź na B ałkanach , bądź też w państw ach 
skandynaw skich^ gdzie naw et odmowa za 
w arcia p ak tu  n ieag resji ze strony  F in 
landii. N orw egii i Szwecji podaw ana 
jest jako niezw ykły «sukces» Rzeszy p o 
tw ierdzającą w pełni że nie uw ażają się 
one za zagrożone przez Niemcy.
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Unia (Sosnowiec) traci punkty
uf s p a i k a u ś u

Wczorajsze mecze o mistrzostwo Lt 
gi Okręgowej Zagłębia przyniosły jedną 
sensację. Mianowicie porażkę sosno 
wieckiej Unii w spotkaniu z Zagłębiem 
Unia traci coraz bardziej szanse na zdo
bycie mistrzostwa, o które zaciętą walkę 
prowadzi Brygada z Częstochowy.

Obecnie U nia ma 23 punkty a Brygada 
21 pkt. zapowiedziany na wczoraj mecz 
między Brynicą a ?krą w Częstochowie 
został przełożony na inny termin.

W yniki rozegranych spotkań były na 
óępujące:

ZAGŁĘBIE — UNIA 1:1 (2:9).
W Dąbrowie grające ambitnie Zagłę 

bie pokonało Unię, która obecnie przeży 
wa spadek formy. Unia grała gorzej niż 
.w ubiegłą niedzielę z Brygadą. Bramki

zdobyli dla Zagłębia: Banasik 2, Pękalski 
i Mstowski po jednej. Dla Unii _  samo 
bójeza. Sędziował p. Moszkowicz dobrze.. 
BRYGADA -  ZAGŁĘBI ANKA 4:9 (4;#ł 

W Częstochow ę Brygada pokonała Za-

głębiankę w stosunku 4:0. Bramki strzelili 
Cichecki 2, Kurek i Heine po jednej. 

WARTA — SARMACJA 4:0 
W arta pokonała w Zawierciu Sarmac ją 

w stosunku 4:0.

Zicifta w ilki o tytuł mistrza
w A klasie Zagłębia

W dniu wczorajszym odbyły się dal
sze spotkania o mistrzostwo kł. A. Zagłę 
fcia, w wyniku których w tabeli prowa 
nzą nadal Czarni (Sosnowiec) mając jod 
nakową ilość punktów z będzińską «Cyn 
kownią» (po 27), a tylko lepszy stosunek

bramek.
W yniki wczorajszych spotkań są 

stępujące:
na

w Dąbrowie
W uzupełnieniu wczorajszego sprawozda 

n a podajemy techniczne wyniki zawodów 
lekkoatletycznych w Dąbrowie o puchar 
prez. Trzęsimieeha, który zdobyty zesłał 
ostatecznie przez lekkoatletów Sokoła z Dą
browy.

BA Mii

60 mtr: Podziemska (D) — 0.1 sek. Pi- 
fulanka (D) — 9.3 sek. Hochulska (D) —- 
9.5 sek. 200 mtr. Podziemska — 33 sek., 
Pitulanka — 34 sek., Trzaskówna (D.) —
34.8 sek. Skok wdał: Podziemska — 4.11 m. 
Pitulanka — 3.98 m., Ilachulska — 3.81 m 
bchnięc!e kulą: Hachulska — 7.24 m., Pitu 
lanka — 7.14 m., Podziemska — 7.10 m.

PANOWIE 

60 mtr.: Strojnowskj (K.P.W.) — 6.9 s.

Szermierze A T,8. (Czeladź)
PRZY PRACY.

Jak  wczoraj donosilśmy pokrótce, szer 
mierze AT?, pokonali Zw. Rezerwistów 
(Ruda Śląska) w stosunku 9:7 pkt, Wy- 
U’ki poszczególnych walk były następu 
jąee (Szermierze ATS. na pierwszym 
miejscu): W ikarek wygrał z Bussem 5:2, 
Kajzerem 5:3̂  a przegrał z Kwiekiern 
3:5 i Nowickim 33.

Keżlieki pokonał Nowickiego 5:3, prze 
g ra ł z Bussem 1:5, Kajzerem 3:5, Kw:.e- 
kiem 3:5.

Pawelczyk w ygrał z Kwiekiem 5:3, z 
Bussem 5:2, Kajzercm 5:2 a przegrał z 
Nowickim 4:5.

Adamczak w ygrał z Kajzerem 5.1, 
Kwiekiem 5:1, Bussem 5:3, a uległ No 
Y/ickiemu 4:5.

Winkiel (D) — 7,2, Piekarski (D)— 7.4. 
100 mtr.: Strojnowski — 12.4, Kruszewski 

12.8, Jaros (D) — 13.2. 200 mtr.: Strój 
nowski — 25.4, Wieczorek — 26, Piekar
ski — 26,6, 800 mtr. Legawiec (Sokół) — 
Dąbrowa) — 2:14, Szostak (D) — 2:15.6, 
Matys (D) — 2:16,4. 3000 mtr.: Skucha
(K.P.W. Strzemieszyce) — 10:12, Bujnow
ski ------- 10:13,5, Szostak — 10:14,9. Skok
wdał: Strojnowski — 6.10 m.. Jaros — 5.50 
nr., Kruszewski — 5.35 rn. Skok wzwyd 
Bałdys —- 1.53 m., Wieczorek — 1.48 m., 
Kruszewski — 1.48 m. PcbnięUe kulą: 
Kochanowski (D) — 10.83 m., Z. Bałdys 
10.52, Winkiel — 9.76 m. Dysk: Bałdys — 
27.62 m., Kochanowski — 27.60 m..

W ogólnej punktacji puchar prezyden 
ta Trzęsimieeha zdobył Sokół (Dąbrowa) 
—351 pkt. Trójbój sywinterski wygrał 
Puz o (Sokół - Czeladź) — 63 pkt, przed 
Strojnowskim (KPW) — 59 pkt. Puchar 
KPW. zdobył Skucha za biej 3000 mtr. 
Ogółem startowało 26 zawodników. i:

SOLVAY -  STZHELECKI 1:9 (1:8).
W  Grodżcu Solvay pokonał nieznacz

nie Strzelecki KS. w stosunku ld) (1:0) 
Bramkę strzelił Malcherezyk. Sędziował 
p. Puz, fc. dobrze. Pzedmeez rezerw 5:0 
dla S'olvay’u.

HAKOACH -  AKS. 4:1 (9:1).
Kakoach na własnym, boisku zwycię 

rył AK?, z Niwki w stosunku 4:1 (0:1). 
Bramki strzelili dla Hakoachu Gitler i 
Rożen po jednej, Krauzman dwie. Dla 
AKS-u Sobieraj z karnego. W czasie gry 
kontuzjowany został piłkai-z Hakoachu 
Kohn, którego przewieziono do szpitala 
Przedmecz rezerw 2:0 dla Hakoachu,

CYNKOWNIA -  SATURN 3:9 (1:8).
W drugim meczu w Będzinie Cynkow- 

n a pokonała Saturn 3:0 (1:0). Bramki 
strzelili Knapik Arehmahn i Zawartka. 
Sędziował p. Latosióskj dobrze. P rz e l 
mecz rezerw 1:0 dla Cynkowni.

DĄBROWA — ORZEŁ 3:8 (1:9).
Dąbrowa na własnym terenie wygrała 

z Orłem w stosunku 3d) (1:0) bramki 
strzelił Strzelecki—2 samobójcza.

CZARNI — UNIA I  b. 8:1 (3:9).
Sosnowiecka Unia przegrała mecz z 

Czarnymi w wysokim stosunku 1:8 (0:3). 
Bramkami podzielili się: Sambor—3, Ko 
walski —2, Dybowski, Kucharski i Hau 
el (io jednej. Przedmecz rezerw 2:2.

B. ki. Zagłębia
W spotkaniach 0 mistrzostwo B kla

sy Zagłębia uzyskano następujące wyniki 
POLONIA -  UNIA 8:9 (3:9). 

PLACÓWKA -  GWIAZDA 2:1.

M i s t r z o s t w a  j u m e r ó w

Spotkania o mistrzostwo drużyn junio
rów w Zagłębiu, przyniosły następujące 
wyniki:

POLONIA _  PLACÓWKA 2:1 (1:0). 
SOLVAY — STRZELECKI 10:9. 
HAKOACH — AK8. 2:1 (1:1).

CYNKOWNIA — SATURN 3:9 W. O
Drużyna Saturna spóźniła się na 

mecz i rozegrała spotkanie towarzyskie 
klcre zakończyło się wynikiem remise 
vym  3:3.

UNIA — CZARNI 2HK 
DĄBROWA — ORZEŁ 7:5.

Rozgrywki piłkarskie
o mistrzostwo ligi

Ruch—ilulen Tearing łód ź  
1 2  : 1 ( 3 : 0 )

Na boisku Ruchu w W. Hajdukach odbyt 
się mecz piłkarski o mistrzostwo Ligi mię.- 
dzy Ruchem a Un on Touringiem z Łodz' 

Mecz zakończył się kompromitującą po
rażką Unionu 1:12 (0:3) Wszystkie bramki 
dla Ruchu strzelił Wilimowski. Honorowa- 
go goala zdobył l uion z karnego.

WARTA — POGOŃ (LWÓW) 0:t (0 11. 
mecz rozegrany w Poznaniu. Bramkę zdobył 
Zimmer.
WARSZAWIANKA — A.K.S. CHORZÓW 

0:4 (0:2)
GARBARNIA — WISŁA KRAKÓW 1:1 (0:0;, 
mecz rozegrano w Krakowe i niespodziew* 
nie zakończył się remisowo.

Nh czele tabeli Ligi Państwowej utrzymu 
je się Ruch przed Wisłą (Kraków), 
Pogoń (Lwów), Wartą (Poznań) i Craconą

 oOo-----
BIEG NARODOWY WYGRALI ŚLĄZACY 

KARWOWSKI PRZED GWOŹDZIEM 
Odbył się w Warszawie centralny b eg 

narodowy. Startowało 172 zawodników. Zwy 
ciężył Karwowski — KPW Katowice 9.57, 
przed Gwoździem— (Dąb - Katowice) 20.11 Ó 
Wasilewskim (Bydgoszcz)- 
Drużynowe pierwsze m ejsee zdobyło Katowi 
ce 172 pkt. przed Krakowem 405 pkt. i Gd> 
nią 447 pkt.

Dwugodzinny raid terenowy
Klubu m otocyklow ego w  Dąbrowie

W dniu wczorajszym klub motocyklowy 
w Dąbrowie urządz ł raid terenowy.

Godz. 10 rano. Z przed lokalu klubowe
go ruszamy w teren raidowy. Od Dąbrowy 
do Gołonoga zawodnicy ,,duszą się" w 
maskach przeciwgazowych. Mimo, że maski 
zachodziły mgłą, zawodnicy wytrzymują i 
docierają do Gołonoga. Jeden z nich przy 
tym o mało n e spowodował katastrofy, 
ocierając się o furmankę. Na miejscu je
steśmy szczęśliwie. Od Gołonoga do Ząbko

Kusociński przegrywa ze Staniszewskim
na zaw o d ach  lekkoatletycznych w Katowicach
Na dwudniowych zawodach Iekkoatle 

tycznych w Katowicach z udziałem Wę
grów uzyskano następujące wyniki:

W biegu na SOOtl mtr. wygrał Solda o 
(Kraków) w czasie 8.49.7 s.; na 1500 m rt. 
wygrał Staniszewski w czasie 4.03.6 sek. 
na 200 mtr. zwycięzcą został W ęgier Gye- 
nes w czasie 225 sek. 110 m. (przez płot
ki) wygrał Gierutto (W arszawianka); 100 
mtr. Geynes (Budapeszt) 400 mtr. Vadas 
kula — Gierutto, tyczka — Morończyk, a 
na czwartym miejscu sosnowiczanin Mu
cha (wys. 3.70), bieg na 5000 mtr. wygrał 
śoldau w czasie 15.17.7 sek a na 2989 m. 
Staniszewski w czasjwt 5.32.8 s. przed Ku-

socińskim (5.34.9 s.); dysk — Praski (43 89 
mtr.).

wic przebywamy trasę bez wrażeń, nało- 
miast w bok Łosienia, trzeba przebijać się 
lasem, drogą piaszczysto - korzeniową. Mo 
tory na korzeniach i po wybojach skaczą 
niby piłki, lawirują między drzewami.

Do Okradzionowa możliwa droga, pomi 
jając „zdobyte1* wzgórze i „staw11 przydróż 
ny. Z Okradzionowa przez Sławków do 
Krzykawki trzeba mieć żelazne zdrowie i si 
łę maszyny, by wytrzymać. „Diabelski 
szlak11 jednak zawodnicy szczęśliwie przeby 
waję> prócz p. Griina, który nie znając tra 
sy, zabłądz ł, Ale czas nadrobił ua równinie 
jednak nie dojeżdżając pod Budowno gdzie 
był półmetek. Powrotna droga po klinkie
rze bez specjalnych wrażeń.

Raid zorganizowano pod hasłem „na 
wszelki wypadek" Nosząc charakter wojsko 
wy laid miał zadanie hartowania motocykli 
stów w „zdobywan u przestrzeli ' nielylko

R  e s i tn u r u c la -S is a n c tn y  
„#» A L A  I S  U E

tel. 614-72 SOSNOWIEC,, UL. SADOW A * tel. 627-81

zaw iad am ia , ia  OGROD LETNI 
JUZ ZOSTAŁ OTWARTY

Codzienne od godziny 20-tej (niedziele i święta od 17-tej) koncertuje zna
komity ząspół Mariana Kresowskiego.

Najprzyjemniejsze miejsce (rozrywkowe na terenie Zagłęb a i Śląska.

| p równym terenie ale leż i po wybojach.
W czasie jazdy i ja odczułem na własnej 

I skórze drogę pod Łośniem i Krzykawką 
g dz ie  nawet przi l iłem k. ka kilometrów 
pieszo po piachach wspierając łą nenit z p. 
j-ioage również irumaka*, jak zresztą i 
inni zawodnicy. Przypuszczać należy, że 
Ka tym raidzio nie skończy się praca 
K lubu Motocyklowego w Dąbrowie.

W ogólnej klasyfikacji raidu zdobył 
pierwsze miejsce p- Z. Chaeaga w czasie 
2.65.5 s. przed A. Buczyńskim (czas 2.151 
Łek.j  ̂ A. Masłem (czas 2.14 m. plus 5 pkt. 
karnych) i L. de Valliere (czas 2.14 nu 
plus 5 pkt. karnych). Klub motocyklowy 
Dąbrowy pod kierownictwem p. Zajao& 
wykazuje dużą inicjatywę. Przed tygo
dniem. po raz pierwszy w okręgu Śląsko- 
Dąbrowskim. urządzono zawody z8 strze
laniem na skupienie. W yniki uzyskano 
dobre.

Przewidziany jest następnie raid za 
strzelaniem o Odznakę Strzelecką. Zawo
dy motocyklistów dąbrowskich są orga< 
nizowane przy współudziale wojska (t 
wykładami teoretycznymi). Jothfc

Młstrzłstwa lekkoatletyctne
B EL. ŚLĄSKA

W Katowicach rozegrane zostały o- 
negdaj mistrzostwa lekkoatletyczne Śląska 
w klasie B. Między innymi startował w 
mistrzlpstwach Majcherczyk (Sokół-Cze- 
ladź), który w skoku o tyczce uzyskał wy
nik 3 10 mtr., kwalifikując się do A klasy,
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Wybory samorządowe w Zagłębiu
odbyły się w zupełnym spokoju

Dzień wczorajszy minął w całym 
Zagłębiu poci znakiem wyborów sarno 
rządowych. Lokale wyborcze otwarte 
byty od godziny 9 rano do 9 wieczo
rem. Frekw encja w godzinach porań 
nych była ze względu na niepogodę 
bardzo słaba. Dopiero po południu 
napływ głosujących zwiększył się.

Ogółem jednak udział społeczeń
stwa w głosowaniu, jak  wynika 
z pierwszych meldunków, był dość sła 
by.

Można to było zresztą przewidywać 
gdyż już w okresie przedwyborczym 
dawał s ię  zauważyć brak zainteresowa 
nla. Najżywszą akcję prowadziły dwa 
ugrupowania: Chrześcijańsko-Społecz
ne Zjednoczenie Narodowe i P . P . S. 
między którymi najprawdopodobniej 
podzielona zostanie przeważająca 
większość mandatów.

Crłosow anie o d by ło  się w  zu p e łn y m  
sp o k o ju  i p o rz ą d k u . Nigdzie n ie  doszło 
do a w a n tu r , k o m is je  d z ia ła ły  s p ra w 

nie.

R r m ą g  ą g ł & ś i m § 8 € B M

iPRZE WODNIK 1*0 ZAGŁĘBIU?.

We w torek, dn ia  23 m aja  o godz. 20 ej 
rod. Ii. Ćwierk w ygłosi pogadankę pt.
»Przew odnik po Zagłębiu, k tó ry  na 
P 'ik a c b  księgarsk ich  ukaże się już w 
przyszłym  m iesiącu. P re legen t jako  je 
den z czynnych członków kom itetu  re 
•iakeyjnego, k tó ry  pod przewodnictwem 
dyr. K. Gadomskiego pracow ał nad «Prze 
w odnikiem « od jesien i roku ubiegłego, 
zapozna słuchaczy z treśc ią  poszczegól 
nych działów «Przew odnika* oraz omó 
wi jego szatę zew nętrzną.

 cOo------

l a w ó d y  s t r z e l e c k i e
n a u c z y c i e l s t w a  w  s o s n o w c u

Związek N auczycielstw a Polskiego or 
gau izu je  I I  zawody strzeleckie dla n au 
czycielstwa. Bliższe szczegóły i reg u la 
min zawodów podany jest w »Głos'e 
N auczycielskim « Nr. 31 z dn. 30 kw ie
tn ia  br. Członkowie oddziału grodzkie 
go w Sosnowcu odbędą strzelan ie pod 
hasłem : <10 strzałów  ku czci M arszałua 
J . P iłsuskiego*, w dn iu  24 bm. o godz. 
1^ na strzeln icy  PW . w Sosnowcu^ uł. 
A leja (stadion m iejski). S trzelan ie  to 
da każdem u członkowi ZNP. możność zdo 
bycia. odznaki strzeleckiej. Dalsze zgło
szenia p rzy jm uje  jeszcze p. Sobiera 
AVI. (telefon szkoły nr. 4, lub osobiście), 
p. G ruszczyński T. (telefon szkoły nr. 6j. 
oraz se k re ta r ia t związku NP.

 oOo----

0 nistrzsstwo piłkarskie
SZKÓL ŚREDNICH W ZAGŁĘBIU

W dalszym  ciągu rozgryw ek o m istrzu 
siw o szkół średnich Z agłębia w piłce noż 
uej d rużyna liceum  pedagogicznego (So 
finowiec) pokonała gim n. K upieckie 5:2. 
łiY drugim  spotkaniu  liceum  pedagogicz 
ne pokonało gimn. Zrzeszenia 3:2 (2:1) 
L iceum  H andlow e zdobyło p u n k ty  w. o. 
3:0, gdyż szkoła rzem ieślniczo — przem y 
Mowa nie staw iła  się do meczu.

Obecnie w rozgryw kach prow adzi ze
spół liceum  Dedagogieznego.

Ze względu na brak wiadomości I borów podamy w mumerze jutrzej 
z głównych koinisyj wyborczych I szym. Obliczenia głosów są bowiem 
szczegółowe wyniki wczorajszych wy | bardzo żmudne i trw ały do rana.

Polski Czerweny Krzyż szkoli ludność
w samoobronie ratowniczo-sanitarnej O. P. L.

iWładze państwowe powierzyły Polskie 
mu Czerwonemu Krzyżowi don osły obo
wiązek wyszkolenia całej ludności Pań
stwa w ratownictwie sanitarnym OPL. Aby 
podołać temu olbrzymiemu zadaniu. Polski 
Czerwony Krzyż musi znaleźć odpowiedn e 
zrozumienie i oparcie w całym społeczeń
stwie. Specjalna instrukcja wydana przez 
ministerstwo opieki społecznej głos', iż 
przynajmniej jedna osoba w każdej rodzi
nie powinna umieć udzielać pierwszej po
mocy ratowniczo- san tarnej, w nagłych wy 
padkach, a zwłaszcza rannym, oparzonym, 
zatrutym lub skażonym bojowymi środka- 
ki chemicznymi

Praca przypadająca w udziale Falskie
mu Czerwonemu Krzyżowi wymaga nie 
tylko ogromnego wysiłku organizacyjnego, 
ale i bardzo znacznych zasobów m aterial
nych, gdyż całkowity koszt szkolenia obar
cza Polski Czerwony Krzyż.

Zarząd Oddziału P. C. K. w Sosnowcu 
zwraca się tą drogą do społeczeństwa zagfą 
biowskiego z gorącym apelem. wzywając 
wszystkich ludzi dobrej woli do zapisań a 
jlę w poczet członków PCK. Stanowi to 
prawdziwy obowiązek w chwili obecnej tak 
bezpieczeństwa władnego S |>ezpieezeństwa 
pełnej napięc a i wyczekiwania. W imię 
najbliższych — każdy winien w dobie dzi
siejszej współdziałać z P o lskm  Czerw. 
Krzyżem, wnosząc składkę członkowską 
i  wyszkolić się w zakresie p erwszej pomo- 

v samoobrony rat. san. opl wszelkimi 
dostępnymi dla » ego środkami. Uchylenie 
się od tego obowiązku był , < i ze szkodą dla 
siebie samego. Ufamy, iż sp Seci ństwo Za 
głębia Dąbrowskiego zrozumie, nakaz chwi
li i pospieszy w szeregi członków Polskie
go Czerwonego Krzyża w m y-1 naszego 
łiasła: „Pomóż Polskiemu Czewoneinu 
Krry-owi ratow i e

f f
S c s n e w i c e ,  u l .  s . S o  g & a j a  t

Teł. 61 901 82-735 Podcirmia G2-7BI.-

Od dnia 16 maja zmiana programu artystveznego:

S T E L L /1 M E T T W  pieśniarka - tancerka

B H A M f S r  C H n t S T B A
fenomenalny bułgarski akrobata i stepp‘isia _ 

WPROWADZANY NOWOŚĆ: RABAT przy zakupie wyrobów CUKIERNICZYCH: fi
od sumy zł. 2.50 do zł. 4.95 rabat 10 proc. J
od sumy zł. 5.00 do zł. 29.95 rabat 20 proc.
od sumy zł. .30.—■ wzwyż rabat 30 proc.

Wiadomości bieżące
lom edz

2 2
M A J

DziS: Heleny 
Jutro: Dezydęrego 
Wschód słońca: 4,50 
Zachód słońca 18,40

dyżury spiek w Sosnowca
Dziś dyżury nocne pełu ią  następująca 

apteki: 

«L Garbaczewskiego, ul. Sienkiewicza 9 
C. Truszkow ski, ul, P iłsudskiego 46* 
L. T urskiego, ul. 1 go M aja 18
,W. W asilew skiego, ul. Modrzejowska 10
,W. Ziełezinskiego, ul. O rla 28.

 oOo------

Teatr mtojtfei w  t o t w e u
Dziś 22 bm. o godz. 20.30 teatr miejski 

z Sosnowca odegra w BędziSie w sali kina 
„Apollo doskonałą komedię w 3 aktach D. 
Nicodemiego p. t. „Gałganek" z gościnnym 
występem Franciszka Brodniewicza znako
mitego gwiazdora ekranu polskiego Reży 
seria K. Vorbrodta, dekoracje F. Krassow
skiego. Bilety weześniej do nabycia w ka 
sió kjna.

We wtorek, 23 bm. o godz. 19-tej dla 
Pracow. Tow. Oświaty i Kultury im. St. 
Żeromskiego, świetna komedia D. Nicode- 
miego p. t. ,,Gałganek“

— ZARZĄD IO W . O P IE K I NAD 
Z W IER ZĘTA M I W SOSNOWCU zaw ia
dam ia  swych członków, że w alne zebra 
nie odbędzie się w dniu 20 czerwca.

-  ZARZĄD KOŁA ZAGŁĘB 10W 
SK IEG Q  Polskiego Stow arzyszenia P ie 
lęgn ia rek  zawodowch zaprasza p ielęgniar 
ki Zagłębia na  odczyt z zakresu e h iru r 
gi m asowej dr. M ariana  Traw ióskiego. 
Odczyt ten zostanie w ygłoszony w dn. c 
22 bm. o godz. 18.30 w lokalu  Związku 
^ a c o w n ik ó w  Ubezp. Społ. w Sosnowcu 
ul. K o łłą ta ja  17

■■ — oO o "**1"

P r z m d  s t a ż e  m  ś k a y i d w
W  KRZYW OPŁOTACH.

IV Jaroszow cu k/R absztyna odbyła 
się odpraw a drużynow ych i kom endy h n i 
ca haro._ pow iatu  olkuskiego.

N a odpraw ie m. in. omówiono p rogram  
złazu skautów  chorągw i h arcerzy  i zlot 
ImfCerzy olkuskich w K rzyw opłotach w 
óźasia Ód 2$ do 30 cżerweh rb. włącznie.

R o z k ła d  J a z d /
POCIĄGÓW WAŻNY OD DNI 1 

15 M A JA  BR.

PRZYCHODZĄ DO SOSNOWCA

Z W arszaw y: 2.31 posp., 5.32, 7.31, 11.51 
posp. 12.39 MTE przez Radom, 16.16, 21.il 
M TĘ przez Kielce, 21.49 posp. 22.46 M TE

Z Częstochowy: 2.31, 5.32, 7.34, 9.2a 
11.59 posp. 13.00, 18.16, 18.43. 20.57, 21.<v,
22.46 MTE, 23.36.

Z Ząbkowic: 2.31, ÓIU, 6.49, 734, 8.57 
9.28, 1159 posp. 12.18, 13.00, 14.16 15.2®
16.16 17.08, 18.43, 20.18x , 20.57, 21.40 posp. 
22.23, 22.46 MTE. 23.36.

Z T unelu: 1.08, 8.06, 11.29, 12.39 MT6Ł 
15.57, 19.41, 21.19 MTE.

Z D ęblina: 1.08, 11.28.
Z Strzem ieszyc: 1.08, 6.04x, 7.12, 8.i%

11.29, 12.39 MTE, 13.39, 15.51, 18.21. 13,41, 
21.19 MTE, 22.00 K u rsu je  od 28.V do 2.1 X 
ty lko  w dni świąteczne.

Z K azim ierza: 7.27, 12,26, 16.58, 19.54
23.00

Z Saczaknwy: 12.26, 19.50.
Z Dąbrow y. 8.40x, 10.25x.
Z K ałow ie: 0.23, 3.16, 3.52, 5.20 5.55k,

6.13, 6.46 MTE, 6.55 MTE, 7.06. 739, 7 5»
posp., 8016, 9.16 10.13, 11.01, 12 35, 13 itS,
13.55, 14.50, 15.04, MTE, 15.17x, 15.48, 16.tr),
17.03, 17.34, 18.08, 18.50 posp. 19.18 20.01, 
20.47, 21.36x, 22.42, 23.43x.

Z Olkusza 1.08, 7.12, 8.06, 11.29, 12.39
MTE. 15.51, 19,41, 21.19 MTE.

Z Rafesztyna 22.00 k u rsu je  od 28.V do 
do 3.IX  ty lko  w dni świąteczne.

ODCHODZĄ Z SOSNOWCA

Do W arszaw y; 0.30, 3.53, posp. 6.47 
MTE przez Radom , 6.56 MTE, 8.00 posp.
11.03, 13.11, 15.05 M TE przez Radom , 18.51 
posp.

Do CzCstochowy: 0.30, 3.53 posp. 5.23, 
6.56 MTE, 7.10, 808 posp. 11.03, 13.11 l i  51
17.05 18.51 posp. 20.52.

Do Ząbkowic 0.30, 3.53 po3p. 523, 5.54x 
6.58 MTE, 7.10, 7.41, 8.00 posp. 10.15, 11
12.37, 13.11, 14.52, 15.50, 17.05, 18.10, 18.51
posp. 19.21, 20.52, 23.45x.

Do Tunelu: 3.19, 615, 6.47 MTE, 13.57,
15.05 MTE, 16.12, 22.44.

Do D ęblina: 3.19, 16.12
Do Strzem ieszyc; 3 .19 , 6.15, 6.47 MTE

9.20, 13.57, 15.05 MTE, 15.19x, 16.12, 17.38,
20.03, 21.38x. 22.44

Do K azim ierza: 8 42. 15.25, 17.20, 20 30,
23.49.

Do Szezakowy: 8.42 przez Kazim ierz, 
17.20.

Do D ąbrow y; 2.28.x, 8.38x
Do K atow ic: 1.10, 2.32 posp. 5.37, 6.06y

6.51, 7.16, 7.37, 8.08, 900, 9.30, 10.28x 1131
12.00 posp. 12.20, 12.40 MTE. 13.02 13.41, 
14.18, 15.21x, 15.54, 16.18, 17.12, 18.14x , I6.4} 
19.43, 20.20x, 21.41 posp. 22.26 22.47 MTE.
23.38. ’ ‘

Do O lkusza: 3.19, 6.15, 6.47 MTE, 18.57,
15.05 MTE, 16.12, 17.38, 22.44

Do n absztyna  8.42 k u rsu je  od 23.V do 
3.IX  ty lko  w dni św iąteczne

x — k u rsu ją  ty lko w dnie roboczo 
M TE — pociągi motorowe,
Posp. — pociągi pospieszne.

D R U K A R N I A

EXPRES ZA6ŁĘBIA
I SQ9NOW1EC, UL. TEATRALNA t-a.

WYKONYWA 1 
WSZELKIE ROBOTY 

W ZAKRES DRUKARSTWA 
WCHODZĄCE, JAKt

CZASOPISM A, 
BROSZURY,

A F I S Z E ,
ULOTKI, 

KLEPSYDRY 
IT .  P.

•
S Z Y B K O  I S O L I D N I E  
C B N Y  K O N K U R E N C Y J N I
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KINO ..PATRIA1*

W « v o lro # o
mu 23 cenśimem
Szalony, arcywesoly film nie mający sobie równych pod ayzgledem humoru, 

dowcipu i nieprawdopodobnych ekwllibrycznyeh przygód.

W. roli głównej i genialny komik — czarodziej śmiechu FERNANDEL

DZIŚ!
K i n o  „ E D E N

Komedia tysiąci nieporozumień w filmie p. t.
DZIŚ!

Lekcja małżeństwa
(2 godz ny wesołej zabawy) 

w r, gł. najpiękniejsza aktorka ainer. MADELEINE CAROLL w współudziałem  
F R E D  MAC M U R RA Y 4A i inn.

Początek I seansu o godz. 17.30 w niedzielę i święta 15.30.

?  B O c u s m c m

(o) NMWY ODDZIAŁ ZS. W Jerzma 
y.owicaeh pod Ojcowem, wsi znanej z 
przemysłu wyrobów galanterii drzewnej 
powstał oddział Zw. Strzeleckiego z pre
zesem, p. Skrzypkiem na czele.

Młodzież jerzmanowieka z zapałem 
.wstąpiła w szeregi strzeleckie, oświadcza 
jąc już na organizacyjnym zebraniu go 
towość oddania życia za całość granie 
Polski, gdy tego wymagać będzie koniecz 
ilość. Nowi strzelcy postanowili tymcza 
som oddać się rzetelnie pracy kulturalno- 
oświatowej na terenie swej wsi, oraz 
zbliżyć swoją wieś ze światem jirzez ła
twiejszy dostęp, w pierwszym rzędzie 
przez wybudowanie drogi bitej której 
wieś jest pozbawiona.

Na zebraniu organizacyjnym byli: pra 
res zarządu powiatowego,dr. FCieiarski i 
komendant Czajka.

(o) KUKS PSZCZELARSKI W Ro
dakach, gin. Ogrodzieniec odbył się je
dnodniowy kurs pszczelarski przy udzia 
le przeszło 10 osób z terenu gminy Ogro 
dzieniec i pow. zawierciańskiego.

Kurs przeprowadził instruktor p. Pa 
wlikowski z Kielc.

RADIO
PROGRAM  OGÓLNOPOLSKI

Poniedziałek, 22 maja.
0.30 Pieśń Kiedy ranne wstają zorze

6.35 Gimnastyką 0.60 Muzyka m i Dzień 
mk poranny 7.15 Muzyką 1.00 Au 
dla szkol. 11.00 Audycją dlą szkół.
P łyty 11.90 Aud ycja dla poborowych 
Sygnał czasu I hejnał z Krakowń, j  
Audycja dla poborowych 
Audycja południowa 13.00 Audycją dja 
kupców 1 rzemieślników J3J30 Audycją 
dla liceów 14.00 Przerwą 15.00 Teatr w y 
obraźni dla młodzieży 15.80 Muzyka orną 
dowa 16.00 Dziennik popołudniowy 10.08 
Wiadomości gospodarcze 16.20 Kronika

Gotując Ra k ichaica elektrycznej 
oszczędzasz czas i pieniądze

unikasz przypalania potraw. 
Na okres letni stosujemy specjalnie ulgo
we taryfy do gotowania elektrycznego.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S.A.

D Z IĄ  Bardzo ciekawy sensacyjno —  Szpiegowski film p. t.

K c M p i ic M n
wykrycie sprawców bombardowania bazy lotniczej na Morzu Śródziemnym.

w roli gł.: Isas Marat, Mireille Baiin
. Pecz. o godz. 17.30, w niedzielę 15.30. CENY BILETÓW  OD 25 GROSZY

“ “ "  DROBNE OSŁOSZENIKnaukowa 16.85 Koncert kameralny 17.1,0 
Pogadanka 17.25 Audycja słowno - mu
zyczna 18.00 Transm. z uroczyści zakoń
czenia roku szkolnego 18.20 -Muzy Ra z 
płyt 18.30 Audycja strzelecka 19.00 Od
czyt 19.15 Koncert rozrywkowy 20.00 Au
dycja dla wsi 2015 Dalszy ciąg koncertu
20.35 Audycje informacyjne 21.00 Echa 
mocy i chwały 21.15 Przerwa 21.20 IX 
Symfonia 22.30 Nowości literackie 22.45 
Płyty 22.53 Przegląd prasy 28.00 Ostatnie 
wiadomości dziennika wieczornego Ko- 
ląunikąt meteorologiczny 23.05 Wiadomo 
śei ż Polski w języku francuskim.

KATOWICE

Poniedziałek, 22 maja.
5,30 Dzień dobry — wesoły montaż pły 

towy 6.30 Program na dziś 11.20 Płyty 
M.00 Pieśni majowe z Wieży Mariackiej 
W Krakowie 14.10 Muzyka rozrywkowa 
14.50 Wiadomości bieżące i giełda 18.00 
Audycja słowno - muzyczna 18.-25 Wiado 
ipości sportowe 20.00 Poradnik sportowy 
20.10 Muzyka z płyt 22.45 Najnowsze prze 
łioje taneczne 23.05 Zakończenie progra 
ihu.

R O Ż N E
Podaje się do ogólnej 

wiadomości, że 1. stolarz Stanisław Szad
kowski z Czeladzi, Milowicka 91, syn rol
nika Wincentego Szadkowskiego i jego 
małżonki hranciszki z domu Malkiewicz 
zamieszkałych w Falniowie powiat Mie
chów', 2. Natalia Izydorczykówna, z Sie
mianowic, Lipowa 11, córka rolnika Igna 
cego Izydorczyka i jego małżonki Marian 
ny z domu Mrozek, zamieszkałych w Sie
mianowicach chcą zawrzeć związek mał
żeński. Obwieszczenie nastąpić winno w 
Siemianowicach i w gazecie »Exprca 
Zagłębia«. O jakiejkolwiek przeszkodzie 
należy donieść podpisanemu urzędnikowi 
stanu cywilnego w przeciągu 2 tygodni. 
Siemianowice Śląskie dnia 20 maja 1939 r. 
Urzędnik Stanu Cywilnego w zastępstw ie- 
Kokoszka.
S T O JE K  JO Z E b zgubił książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. Sosnowiec, 
świadectwo Szkoły Iłzemieślniczo - Prze
mysłowej w Olkuszu.
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— Bronić także będę życia tw oje

go przed potw arzą; i jeżeli nie będę 
jaoAć silnym przeciw ko światowi, po- 
ęedziemy w dalekie strony  i uk ry je 
m y się pod obcym nazwiskiem.

— Tak, tak- nieprawdaż A rm an
dzie, jak  tylko będziesz mógł opuścić 
(Francję, ukry jem y się tam  gdzie sam i 
tylko będziemy wiedzieli q występku 
moim?

— O twoim w ystępku Leonio! Czy- 
liż to jest występkiem  Leonio chcieć 
uchronić się śmierci, nie chcieć po 
święcić życia.

— Tak. to jest występkiem , A rm an 
Jebie, ale nie żałuję, że ,go popełniłam , 
jeżeli ty  mnie kochasz.

— Oh! Leonio! zawołał Arm and, 
tak  iż wyraz!

H rab ina  rzuciła się na kolana w 
powozie i podniósłszy ręce błagając 
do A rm anda zaw ołała••

— Oh! A rm andzie, kochaj mnie 
łeraz, kochaj; ty  będziesz mnie kochać 
niepraw daż?., ty  będziesz mnie kochać 
tsawsze?.. Oh! gdybyś mnie n;e kochał 
*— eóżby ze m ną się stało... Mój Boże’

Luizzi wziął Leonię w swoje obję
cia i uspakajał ją, p rzysięgam ’ i n a j
uroczystszym i wyrazami, o s ta ło śc i i 
poświęceniu tej miłości, jak ie j żądała 
od niego. H rab in a  była zlod iw aeiała 
i drżała w objęciach barona.

— T v cierpisz rzekł do niej, a  .L 
nic nie przewidziałem... nie osłoniłem 
cię naw et od z'ni na.

— To nic, rzekła Leonia, która u- 
siłowała paw strzynfeć nerwowe szc-zę 
kanie zębów; nie troszcz sio tein...

— Nie, zatrzym am  powóz, nim wy 
jedziem y z P aryża , każę otw orzyć 
do m agazynu, znajdę wszystko co mi 
potrzeba...

— Nie. nie, rzekła Leonia z p rzera
żeniem... U ciekajm y copręd^ej

Jed n ak  Luizzi widział, ii cierpie
nie hrabiny zwiększało się co chwila; 
zagłębiła się ,w kącik pbwozu i zła
mana osłabieniem, zimnem i gorączką 
pozostała tam  nieruchom ą, trzęsącą 
się, szeptała skarg i niew yraźne i od
powiadała na wszystko, co Luizzi do 
niej mówił, te-mi wyrazam i w ym aw ia
nym i akcentem  krótkim  i o Jąkanym :

— Je s t  mi dobrze! jest mi dobrze!

Nakoniec spostrzegł jpjrzez szyby 
powozu, mnóstwo wozów, które, nad 
chodzą do P aryża, dz en świta • 
zaczyna, Ludzie jadący nim i okryci 
byli krótkim i w ełnianym i płaszczami. 
Luizzi pomimo ostrzeżeń hrabiny, ka 
zał stanąć i zawołał jednego z ludzi 
jadących wózkami.

— Mój przyjacielu, rzekł do niego 
czybyś mi nie sprzedał swojego p ła
szcza ?

— Mojego płaszcza! zawołał wio
zący z osłupieniem... He! znów zaczął 
w ytrząsając fajkę swoją, a co chcesz 
zrobić z moim płaszczem, panie baro
nie?

L uizz i spo jrza ł n a  tego człowieka 
słysząc, że go ty tu łu je  w ten sposób 
Zdawało m u się, że poznaje lego, kto 
do niego mówił,, ale zupełhie 'przy
pomnieć sobie nie mógł j nie chcąc 
rozpoczynać rozmowy z tym człowie
kiem, nie bacząc ktoby on był taki, 
rzek ł:

:— Zapom niałem  swojego i jestem  
p rzejęty  zimnem; zapłacę ci ;ty]p> za 
niego, że będziesz mógł kupić sobie 
dziesięć, jeżeli będzie tego potrzeba.

— No, proszę, odparł powożący, 
jak  widać znów pąn  zostałeś bogatym 
panie de Luizzi? a to dobrze, dodał od 
n inając  swój płaszcz. Ab! u nas s ta 
ło się inaczej. S ta ry  R igot zniszczony, 
biedna m atka T urniquel um arła, a pa
ni Peyrol, k tó ra  chciała cały swój ma 
ją tek  oddać córce sw o jif , podobno 
mieszka ze starym  poczciwcem Rigot 
w m izernym  domku, obok dawnego 
garnku swojejgo 'w uja; ży ją  oni tam  
oboje z m ałej pensyjki, jaką  im p ła 

ci p. de Lemee, zięć pani Peyrol.
— Ab, zawołał Luizzi, oświecony 

nareszcie przez te wszystkie okolicz
ności; all! to ty  Pietrek?.. porzuciłeś 
pocztę?

— Zapewne! Porzuciłem  ją  i zosfa 
łem stangretem  u tego starego pocz
ciwca, który  mi obiecywał złote góry; 
ale trzeba się było tego wyrzec... O! 

była to s traszna  historia... ale nie ta 
ka straszna jak  scena m atk i T u rn i
quel. P a n  nie wiesz? pani Peyrol nie 
była córką m atki Turniquel.

— Jak to ! zawołał Luizzi... E ugenia
— Zdaje s:ę, że to ona jest córką 

jakiejś wielkiej damy, k tórej dziecka 
ukradzione zostało. S ta ra  dochowała 
tajem nicy aż do osta tn iej chwili, o- 
baw iająe się, że ją  opuści córka, któ- 
ra  ją  żywiła, ale kiedy śmierć nade • 
szła, obawa piekła jpkzezwyeiężyła i 
w yznała wszystko.

— I  wym ieniła nazwisko tej dam y
— Czekaj pan, czekaj! rzekł były; 

poeztylion, to jakaś pan i de C lin y .. 
Ceny... Cauny. Cauny — tak  Cauny. 
Ale skąd u diabła dowiedzieć się, ćo 
się z nią stało od trzydziestu  pięciu 
la t?  Ali! panie, to wszystko nie było
by się stało gdybyś pan był chciał oże 
nić się z biedną kobietą.

— Cauny! pow tórzył baron, ależ ja 
znam to nazwisko, słyszałem, że je 
wym awiano.

B aron  byłby może jeszcze w ypy
tyw ał P iotrka, gdy ten rozmawiając, 
zbliżył się do powozu, odskoczył nagle 
wołając:

d. e. n.
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